



Odbor právní a organizační Úřadu městské části  
Dominikánská 2, 601 69 Brno

Číslo jednací: MCBS/2022/0045810/VACT

K podání: MCBS/2022/0040095/VACT

Spisová značka: 2010/MCBS/2022/0040095/3

Vyřizuje: Mgr. Tereza Václavíková, tel. 542 526 373

ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 15.03.2022

### Poskytnutí informace k žádosti ze dne 06.03.2022

Vážená paní [REDACTED],

statutárnímu městu Brnu, městské části Brno-střed byla dne 06.03.2022 doručena prostřednictvím elektronické adresy podatelny Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Dne 07.03.2022 bylo prostřednictvím elektronické adresy podatelny doručeno doplnění Vaší žádosti. Protože Vaše žádost obsahovala náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadovala poskytnutí informací v následujícím znění:

- 1) *Přikročila Vaše městská část k uveřejnění reklamy/avíza/anonce o blížící se splatnosti daně z nemovitých věcí, místního poplatku za svoz komunálního odpadu, či poplatku ze psů? U každé možnosti, prosím, uveďte, kterou daň sensu largo jste příp. avizovali.*
  - a) *Na webových stránkách městské části: ano – ne*
  - b) *Ve Zpravodaji městské části: ano – ne*
  - c) *Hlášením v místním rozhlase: ano – ne*
  - d) *Umístněním na reklamních plochách obce: ano – ne*
  - e) *Přes mobilní aplikaci (Mobilní rozhlas)/Česká obec ano – ne*
  - f) *Jiným způsobem: ano – ne (uveďte prosím jakým)*
- 2) *Je možné kvantifikovat náklady spojené s takto poskytnutou službou poplatníkům těchto daní/poplatků?*
- 3) *Pokud Vaše městská část doposud nepřikročila k výše uvedené podpoře včasného inkasa místních daní a poplatků, aby tak podpořila skutečné plnění do obecního rozpočtu, je reálné, že takovouto službu poplatníkům letos nabídne? V kladném případě, prostřednictvím kterého propagačního média?*
- 4) *Uvítala by Vaše městská část, s ohledem na výše uvedené, navýšení místního koeficientu u daně z nemovitých věcí? Jakou hodnotu koeficientu byste považovali za optimální?*

K otázce č. 1 a č. 3 Vaší žádosti sdělujeme k jednotlivým daním/poplatkům následující:

Daň z nemovitých věcí – zveřejněno na žádost finančního úřadu:

- a) Na webových stránkách městské části: ano
- b) Ve Zpravodaji městské části: ne
- c) Hlášením v místním rozhlase: ne
- d) Umístněním na reklamních plochách obce: ne
- e) Přes mobilní aplikaci (Mobilní rozhlas)/Česká obec: ne
- f) Jiným způsobem: ne

Místní poplatek za svoz komunálního odpadu – zveřejňujeme na žádost statutárního města Brna, kterou jsme zatím neobdrželi (poté bude zveřejněno na webových stránkách městské části, případně jiným způsobem, např. na Facebooku radnice či ve Zpravodaji městské části):

- a) Na webových stránkách městské části: ne
- b) Ve Zpravodaji městské části: ne
- c) Hlášením v místním rozhlase: ne
- d) Umístněním na reklamních plochách obce: ne
- e) Přes mobilní aplikaci (Mobilní rozhlas)/Česká obec: ne
- f) Jiným způsobem: ne

Poplatek ze psa:

- a) Na webových stránkách městské části: ano
- b) Ve Zpravodaji městské části: ne
- c) Hlášením v místním rozhlase: ne
- d) Umístněním na reklamních plochách obce: ne
- e) Přes mobilní aplikaci (Mobilní rozhlas)/Česká obec: ne
- f) Jiným způsobem: ano, Facebook radnice

K otázce č. 2 Vaší žádosti Vám sdělujeme, že náklady na zveřejnění spočívají v osobních nákladech na pracovníky spravující web a sociální sítě radnice.

K otázce č. 4 Vaší žádosti bylo vydáno částečné odmítnutí žádosti o informace ve smyslu ust. § 2 odst. 4 informačního zákona, které Vám bylo doručeno v samostatném přípisu.

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová  
vedoucí Odboru právního a organizačního  
Úřadu městské části Brno-střed